
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 59 (3424) u 21 марта 2017 года 

1. В пункте 4 слова «Белокопытова А. Д. » заменить словами «Швецова 

С. Е. ». 

2. Внести в состав Совета при Главе муниципального образования На-

дымский район по вопросам охраны окружающей среды на территории му-

ниципального образования Надымский район следующие изменения:

2.1. включить в состав Совета следующих лиц:

Швецова С. Е. — заместителя Главы Администрации муниципального об-

разования Надымский район (заместитель председателя Совета);

Колесова А. В. — Главу муниципального образования поселок Ягельный 

(по согласованию);

Мельник Н. Г. — начальника Департамента муниципального хозяйства 

Администрации муниципального образования Надымский район;

 Хисматуллина Р. Г. — начальника отдела строительного комплекса Адми-

нистрации муниципального образования Надымский район;

2.2. позицию:

«Бородин А. В. — начальник Надымского подразделения отдела государ-

ственного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и сре-

ды их обитания по Ямало-Ненецкому автономному округу Нижнеобского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству»

 заменить позицией следующего содержания:

«Бородин А. В. — государственный инспектор отдела государствен- 

ного контроля, надзора, охраны водных биологических ресурсов и среды  

их обитания по Ямало-Ненецкому автономному округу Нижнеобского  

территориального управления Федерального агентства по рыболов- 

ству»;

2.3. позицию:

«Беляев Д. В. — начальник отдела лицензионно-разрешительной работы 

ОМВД России по Надымскому району»

 заменить позицией следующего содержания:

«Беляев Д. В. — начальник отделения лицензионно-разрешительной ра-

боты (по Надымскому району) отдела Федеральной службы войск нацио-

нальной гвардии России по ЯНАО»;

2.4. исключить из состава Совета Белокопытова А. Д, Левиеву Н. М.,  

Ачкасова Ю. В., Зайцева В. В. 

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район от 20 марта 2017 года № 129

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации муниципального образования Надымский район 

от 14.12.2015  № 654

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 14.12.2015  № 654

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Феде-

ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 24.04.1995 № 52-ФЗ «О животном мире», на основании Устава 

муниципального образования Надымский район, в целях повышения каче-

ства подготовки проектов муниципальных правовых актов Администрация 

муниципального образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образова-

ния Надымский район от 14.12.2015 № 654 «О Совете при Главе муници-

пального образования Надымский район по вопросам охраны окружающей 

среды на территории муниципального образования Надымский район» из-

менения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления документационного обеспечения Админи-

страции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В.  

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий 

Надыма».

3. Начальнику управления информации и общественных связей Адми-

нистрации муниципального образования Надымский район Крысиной Е. Н. 

разместить настоящее постановление на Официальном сайте Администра-

ции муниципального образования Надымский район. 

в. Ф. адвахов,

заместитель Главы администрации

муниципального образования 

надымский район.

№ 129 от 20 марта 2017 года.



2 | № 59 (3424) 21 марта 2017 года | «Рабочий надыма»

Главный редактор
а. а. онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

телефоны редакции:

главный редактор ...........................52–00–53
заместитель редактора ...............52–01–38
корреспонденты ..............................52–01–58
бухгалтерия ........................................52–01–28 
реклама, объявления,
типография .........................................52–01–59

E–mail ....................................red75rn@mail.ru

адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц  ................................... 147,07 ⃀

подписные индексы:
Годовой индекс ..............................78721
Полугодовой индекс ...................54320

выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 215

отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

тираж номера 152 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения Районной Думы 
муниципального образования Надымский район «О внесении изменения и дополнения 

в Устав муниципального образования Надымский район»

Публичные слушания назначены постановлением Администрации муници-
пального образования Надымский район от 28 февраля 2017 года № 95 «О назна-
чении публичных слушаний по проекту решения Районной Думы муниципально-
го образования Надымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав 
муниципального образования Надымский район».

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Районной Думы 
муниципального образования Надымский район «О внесении изменения и до-
полнения в Устав муниципального образования Надымский район». 

Инициаторы публичных слушаний: Глава муниципального образования 
Надымский район.

Дата проведения: 14.03.2017.   Количество участников: 62 человека
В результате обсуждения проекта решения Районной Думы муниципального 

образования Надымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав му-
ниципального образования Надымский район», принято решение:

1. Дополнить проект решения Районной Думы муниципального образования 
Надымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования Надымский район» пунктами следующего содержания:

1) в подпункте 10 пункта 1 статьи 9 слова «организация отдыха детей в канику-
лярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий 
мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

2) в подпункте 1 пункта 1 статьи 37 слова «организует отдых детей в канику-
лярное время» заменить словами «осуществляет в пределах своих полномочий 
мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

3) пункт 1 статьи 38 дополнить подпунктами 3.9 - 3.14 следующего содержания:
«3.9) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилакти-

ки терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
3.10) организует и проводит в муниципальном образовании информационно-

пропа-гандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его  

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия  
идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 
мероприятий;

3.11) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых фе-
деральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной 
власти автономного округа;

3.12) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защи-
щенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 
органов местного самоуправления;

3.13)  направляет предложения по вопросам участия в профилактике террориз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в ор-
ганы исполнительной власти автономного округа;

3.14)  осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значе-
ния по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий его проявлений;».

2.  Рекомендовать Главе муниципального образования Надымский район до-
работать проект решения Районной Думы муниципального образования На-
дымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования Надымский район» с учетом предложений, поступивших в ходе пу-
бличных слушаний.

3. Рекомендовать Районной Думе муниципального образования Надымский рай-
он учесть результаты публичных слушаний при принятии решения Районной Думы  
МО Надымский район «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования Надымский район».  

а. а. писаРенко,
председатель и ведущий публичных слушаний.

т. с. пРавикова, 
секретарь.

Итоговый документ о результатах публичных слушаний по проекту решения
Собрания депутатов муниципального образования город Надым 

«О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Надым»
Публичные слушания назначены постановлением Председателя Собрания  

депутатов муниципального образования город Надым от 28 февраля 2017 года  
№ 02 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депута-
тов муниципального образования город Надым «О внесении изменения и допол-
нения в Устав муниципального образования город Надым».

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Собрания депу-
татов муниципального образования город Надым «О внесении изменения и до-
полнения в Устав муниципального образования город Надым». 

Инициаторы публичных слушаний: Председатель Собрания депутатов  
муниципального образования город Надым.

Дата проведения: 14.03.2017 года.  Количество участников: 62 человек
В результате обсуждения проекта решения Собрания депутатов муниципаль-

ного образования город Надым «О внесении изменения и дополнения в Устав  
муниципального образования город Надым», принято решение:

1. Дополнить проект решения Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Надым «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального 
образования город Надым» пунктом следующего содержания:

«Пункт 1 статьи 33 дополнить подпунктами 39-44 следующего содержания:
«39) разработка и реализация муниципальных программ в области профилак-

тики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его про-
явлений;

40) организация и проведение в муниципальном образовании информационно-
пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его об-
щественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия иде-
ологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 
материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 
мероприятий;

41) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по миними-
зациии (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федераль-
ными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти 
субъекта Российской Федерации;

42) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищен-
ности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении ор-
ганов местного самоуправления;

43) направление предложений по вопросам участия в профилактике террориз-
ма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в ор-
ганы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

44) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значе-
ния по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) лик-
видации последствий его проявлений.».

2. Рекомендовать Главе муниципального образования Надымский район дора-
ботать проект решения Собрания депутатов муниципального образования город 
Надым «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образова-
ния город Надым» с учетом предложения, поступившего в ходе публичных слу-
шаний.

3. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального образования го-
род Надым учесть результаты публичных слушаний при принятии решения 
Собрания депутатов муниципального образования город Надым «О внесе-
нии изменения и дополнения в Устав муниципального образования город  
Надым».  

Г.М. Радиола,
председатель оргкомитета.

т.с. пРавикова,
 секретарь.


